

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE MINAS							
ANEXO A - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE MINAS					FOLHA Nº: 1/1		
OBRA: Construção de Passarela de Pedestres anexo a ponte sobre o Rio Grande					DATA: MAIO/2018		
LOCAL: MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DE MINAS				FORMA DE EXECUÇÃO:			
DATA BASE: SETOP JULHO/18				() DIRETA		(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 MESES						BDI 25,00%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1		PASSARELA					
1.1		SERVIÇOS INICIAIS					1.371,01
1.1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	UN	1,00	1.096,81	1.371,01	1.371,01
1.2		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					686,41
1.2.1	OBR-VIA-005	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA DE ÁRVORES, ARBUSTOS E VEGETAÇÃO RASTEIRA E = 30 CM	m²	47,51	0,33	0,41	19,60
1.1.2	TRA-CAM-010	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO 1 KM < DMT <= 2 KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	M3	47,00	11,35	14,19	666,81
1.3		ESTRUTURA METÁLICA					177.518,21
1.3.1	LIM-FAC-005	LAVAGEM DE FACHADA COM HIDROJATEAMENTO A QUENTE	M²	300,00	3,84	4,80	1.440,00
1.3.2	OBR-PON-065	ANDAIME SUSPENSO COM PISO EM PRANCHAS DE MADEIRA (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS MATERIAIS)	m²	34,50	66,90	83,63	2.885,06
1.3.3	EST-MET-010	FORNECIMENTO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIS SOLDADOS, INCLUSIVE PINTURA PRIMET	KG	9702,53	10,50	13,13	127.345,71
1.3.4	FUN-TRI-070	SOLDA DE TOPO PERFIL METÁLICO SIMPLES	U	60	165,00	206,25	12.375,00
1.3.5	SPDA-SOL-015	SOLDA EXOTÉRMICA ALICATE Z-201	U	105,00	70,96	88,70	9.313,50
1.3.6	PIN-LIX-015	LIXAMENTO DE PINTURA EM SERRALHERIA	M2	300,00	3,50	4,38	1.312,50
1.3.7	SINAPI - 73794/001	PINTURA COM TINTA PROTETORA ACABAMENTO GRAFITE ESMALTE SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA 2	M2	300,00	30,05	37,56	11.268,75
1.3.8	DRE-SAR-025	MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO E ACERTO FAIXA 0,45M	M	32,00	28,26	35,33	1.130,40
1.3.9	AUX-CON-045	CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA , CONTROLE "B", CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO, BRITA 1 E 2, FCK 25 MPA	M3	8,60	320,10	400,13	3.441,08
1.3.10	ARM-AÇO-020	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50/60	KG	40,06	7,85	9,81	393,09
1.3.11	EST-FOR-005	FORMA E DESFORMA EM TÁBUAS DE PINHO, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	9,80	71,76	89,70	879,06
1.3.12	EST-FOR-045	CIMBRAMENTO DE MADEIRA	M3	14,26	28,19	35,24	502,49
1.3.13	RO-42445	DEMOLIÇÃO DE GUARDA-CORPO, INCLUINDO A REMOÇÃO DO MATERIAL DEMOLIDO (EXECUÇÃO, INCLUINDO CARGA E TRANSPORTE DO MATERIAL DEMOLIDO)	M	46,00	47,49	59,36	2.730,68
1.3.14	SINAPI - 89263	DEMOLICAO DE ESTRUTURA METALICA SEM REMOCAO	M2	75,90	26,36	32,95	2.500,91
1.4		REVITALIZAÇÃO DE CALÇAMENTO					59.424,36
1.4.1	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M2	871,33	45,00	56,25	49.012,03
1.4.2	RO-42387	REMOÇÃO DE BLOCOS SEXTAVADOS (BLOQUETES)	M2	871,33	9,56	11,95	10.412,33
						TOTAL	239.000,00